
 

 

COMUNE DI CEDEGOLO 
 

Provincia di Brescia  

 
 

COPIA 

 

 
Servizio: Servizio Amministrazione Generale  
Responsabile: Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini  

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 19 DEL 04/04/2024  

 
 
 
 
 

Oggetto : 

COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE DEI 
CANDIDATI PARTECIPANTI ALLA PROCEDURA DI 
MOBILITA’ VOLONTARIA (ART. 30 D.LGS. N. 165/2001) PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO 
TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DA DESTINARE ALL'AREA TECNICA, 
CON POSSIBILITA' DI CONFERIMENTO DI INCARICO DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE  

 
 
 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
4/

20
24

 d
a 

R
om

el
li 

N
ad

ia
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE  
 
PREMESSO che, con propria precedente determinazione n. 9 del 05/03/2024 è stata indetta la 

procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura di 

n. 1 posto di Funzionario Tecnico classificato nell’Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, 

ex cat. “D”, a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area Tecnica, con possibilità di 

conferimento di incarico di Elevata Qualificazione, ed è stato approvato l’avviso pubblico; 

 

PRESO ATTO che alle ore 12.00 del giorno 04/04/2024 è scaduto il termine per la presentazione 

delle domande di partecipazione alla procedura di mobilità volontaria di che trattasi e che, pertanto, 

si può ora procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 487/1994 e ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.m.ii.;  

- la Legge 190/2012 e ss.mm.ii;  

- il D.Lgs. 33/2013 e ss.m.mii.; 

- il D.Lgs. 39/2013 e ss.mm.ii.;  

- il vigente C.C.N.L. relativo al personale dipendente del comparto Funzioni Locali;  

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

 RITENUTO di nominare i seguenti componenti della Commissione esaminatrice per la procedura 

in oggetto:  

 Dott.ssa Ballarini Silvia Luisa, segretario comunale, Presidente;  

 Rag. Maffeis Giuliana, componente;  

 Dott.ssa Gelmini Nadia, componente e segretario verbalizzante;  

 

ATTESO CHE i componenti della Commissione Giudicatrice, all’atto dell’insediamento della 

Commissione stessa, sottoscriveranno apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle 

incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto articolo 35 bis del D.Lgs. n. 

165/2001 e ss.mm.ii. e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 

 

DATO ATTO dell’insussistenza di condizioni di conflitto d'interesse, anche solo potenziale, con 

conseguente obbligo di astensione dall’adozione del presente provvedimento; 

 

PRECISATO che la presente nomina non comporta compensi in favore dei componenti della 

Commissione; 

 

 D E T E R M I N A 

 

1)  DI NOMINARE i seguenti componenti della Commissione esaminatrice per la procedura in oggetto: 

 Dott.ssa Ballarini Silvia Luisa, segretario comunale, Presidente;  

 Rag. Maffeis Giuliana, componente;  

 Dott.ssa Gelmini Nadia, componente e segretario verbalizzante;  

2) DI DARE ATTO che al momento dell’insediamento della commissione verranno rese dai 

singoli componenti le dichiarazioni in cui risulti l’insussistenza di incompatibilità e di condanne; 

3) DI TRASMETTERE, in via telematica, all'indirizzo di posta elettronica 

consigliera_di_parita@regione.lombardia.it, copia del presente atto alla Consigliera Regionale di 

Parità, ai sensi dell'art. 57, comma 1 bis, del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., entro tre giorni; 



4) DI DARE ATTO CHE la presente nomina non comporta compensi in favore dei componenti 

della Commissione e che il presente provvedimento diventerà esecutivo con la sua sottoscrizione 

non comportando impegni di spesa.  

5) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare 

i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’Albo Pretorio; 

6) DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell’avviso di mobilità volontaria nel Portale unico del 

reclutamento, all’albo pretorio comunale e nella Sezione “Amministrazione trasparente” – sotto-

sezione “Bandi di concorso” del sito internet istituzionale; 

 

 
 
 
   
 
        
    
 
 
 
 

 Il Il Responsabile Di Servizio     
 F.to Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini    
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1°, e dell'art. 183, comma 7°, del T. 
U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
      

 
 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 04/04/2024  
 
 
  Il Responsabile Del Servizio 
  F.to Pedrali Andrea Bortolo  
  
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cedegolo, 05/04/2024 
 
  Il Responsabile Del Servizio  
     

 


